РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН

ЧЕРЕМШАНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НОВОКАДЕЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
Советская ул, 51, с.Утыз Имян, 423109

	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ЯҢА КАДИ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

Совет урамы, 51, Утыз Имән авылы,423109

	тел.(884396) 2-01-45 факс (884396) 2-01-45 email: Nkad.Cmn@tatar.ru

№126                                                                                                                 1 ноября  2019 г.
РЕШЕНИЕ

Совета Новокадеевского сельского поселения

Черемшанского муниципального района

Республики Татарстан

О назначении поэтапного схода граждан населенных пунктах села Утыз Имян и деревне Кзыл Чишма  Новокадеевского сельского поселения Черемшанского муниципального района Республики Татарстан   по вопросу введения   и использования средств самообложения граждан в 2020 году
В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ                    «О местном самоуправлении в Республике Татарстан»,  ст. 22  Устава Новокадеевского сельского  поселения, рассмотрев подписной лист инициативной группы от 26 октября 2019 года Совет Новокадеевского сельского  поселения Черемшанского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:
1. Назначить на 10 часов 00 минут 11 ноября 2019 года сход граждан по решению  вопросов о самообложении граждан в населенном пункте Кзыл Чишма Новокадеевского сельского  поселения  Черемшанского муниципального района Республики Татарстан.
2. Назначить на 13 часов 00 минут 10 ноября 2019 года  первый этап схода  граждан (и т.д.) по решению вопросов о самообложении граждан в населенном пункте Утыз Имян  Новокадеевского сельского  поселения Черемшанского муниципального района Республики Татарстан.
3. Назначить на 12 часов 00 минут 11 ноября  2019 года второй этап схода  граждан (и т.д.) по решению  вопросов о самообложении граждан в населенном пункте  Утыз Имян  Новокадеевского  сельского поселения Черемшанского муниципального района Республики Татарстан.
4. Назначить на 13 часов 00 минут 11 ноября  2019 года третий этап схода  граждан (и т.д.) по решению вопросов о самообложении граждан в населенном пункте  Утыз Имян  Новокадеевского  сельского поселения Черемшанского муниципального района Республики Татарстан.
5.  Порядок выбора разделения списка жителей определяется  по территориальному признаку:

   5.1. Населенный пункт Кзыл Чишма :  Кзыл Чишма ФАП (улицы Карла Маркса, Советская, Красная Армия)
5.2. Населенный пункт Утыз Имян: Первый этап Утыз Имянский СДК (улицы Советская,Кирова,Гирфанова,Чапаева,Тимерче,Пионерская.),второй этап Утыз Имянский Мечеть ( улица Вахитова), третий этап Утыз Имянский ООШ (улицы Дзержинского, Ворошилова,Буденного)
6. Утвердить вопросы, выносимые на сход граждан:

6.1. «Согласны ли Вы отменить ранее принятое решение схода граждан Новокадеевского сельского поселения Черемшанского муниципального района Республики Татарстан от 16 сентября 2019 года   на территории Новокадеевского сельского поселения по вопросу введения и использования средств самообложения граждан».

6.2.  «Согласны ли Вы на введение самообложения в 2020 году в сумме 550 рублей с  каждого совершеннолетнего жителя зарегистрированного на территории Новокадеевского  сельского поселения, за исключением инвалидов I группы,  студентов, обучающихся по очной форме обучения,  граждан,  проходящих службу в рядах Вооруженных Сил Российской Федерации и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:

-  благоустройство  территории родника “Чәчәкле алан” в населенном пункте Утыз Имян, приобретение необходимых материалов для выполнения вышеуказанных работ (услуг);

-монтаж, установка, ремонт, содержание и обслуживание, оплата расходов за потребляемую электроэнергию уличного освещения в населенном пункте Утыз Имян,  и дер Кзыл Чишма приобретение необходимых материалов для выполнения вышеуказанных работ (услуг);

- благоустройство, реконструкция, содержание кладбища № 1, № 4  в населенном пункте  Утыз Имян  (устройство, ремонт ограждения, распиловка деревьев, очистка от сухостоя, оплата за проектно-сметную документацию, приобретение необходимых материалов для выполнения вышеуказанных работ (услуг);

- расходы  на  благоустройство, содержание, обслуживание дорог местного значения в летнее и зимнее время (обкос обочин, очистка улиц от снега в зимнее время, приобретение ГСМ, оплата услуг) в населенных пунктах  Утыз Имян и  Кзыл Чишма, приобретение необходимых материалов для выполнения вышеуказанных работ (услуг);

-установка 4 четырех громкоговорителей, монтаж кабеля 3 км в населенном пункте  Утыз Имян

- благоустройство улично-дорожной сети на улице Советская,  200 метров в населенном пункте Утыз Имян (покупка щебня фракции 20-30 мм);

- оплата за документацию  по лицензированию скважины № 1 и № 2 населенном пункте с.Утыз Имян
ДА                      НЕТ»

3. Настоящее решение  разместить на информационных стендах и  в информационно – телекоммуникационной сети  Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Главы, председатель Совета

Новокадеевского сельского  поселения                              Аминов М.М.